
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 августа 2020 г. № 159

г. МАХАЧКАЛА

О мерах по обеспечениюпредоставленияорганами

исполнительнойвластиРеспубликиДагестани органами

местногосамоуправлениямуниципальныхобразований

РеспубликиДагестансведений(данных)в государственную

автоматизированнуюинформационнуюсистему«Управление»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 декабря 2009 г. № 1088 «О государственной

автоматизированной информационной системе «Управление» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить График предоставления сведений (данных) в

государственную автоматизированную информационную систему

«Управление» (далее соответственно - График, система «Управление»)

согласно приложению.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

обеспечить достоверность и своевременность предоставления сведений

(данных), в том числе ретроспективных, целевых и плановых значений

показателей, в систему «Управление» в соответствии с Графиком;

в месячный срок определить ведомственным правовым актом

должностных лиц, несущих персональную ответственность за организацию

работы по предоставлению сведений (данных) в систему «Управление»,

техническое обеспечение работы с системой «Управление», непосредственное

размещение сведений (данных) через портал системы «Управление»

(наделенных правом доступа к порталу), и представить соответствующую

информацию в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан.

3. Возложить ответственность за достоверное и своевременное

предоставление сведений (данных) в систему «Управление» на руководителей

органов исполнительной власти Республики Дагестан.

4. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан осуществлять мониторинг полноты размещения сведений (данных)



по Республике Дагестан в системе «Управление» с ежеквартальным, до 10-го

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлением

информации в Правительство Республики Дагестан.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных;

образований Республики Дагестан:

обеспечить достоверность и своевременность предоставления сведений

(данных), в том числе ретроспективных, целевых и плановых значений

показателей, в систему «Управление» в соответствии с Графиком;

в месячный срок определить муниципальным правовым актом

должностных ЛИЦ, несущих персональную ответственность за организацию

работы по предоставлению сведений (данных) в систему «Управление»,

техническое обеспечение работы с системой «Управление», непосредственное

размещение сведений (данных) через портал системы «Управление»

(наделенных правом доступа к порталу), и представить соответствуюп1ую

информацию в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан.

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 5 ноября 2013 г.

№ 565 «О мерах по интеграции информационных ресурсов органов

исполнительной власти Республики Дагестан в государственную

автоматизированную систему «Управление» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013,№ 21, ст. 1427);
пункт 26 изменений, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан, утвержденные постановлением

Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2014 г. №309 «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 13, ст. 749);
пункт 29 изменений, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан, утвержденные постановлением

Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2015 г. № 143 «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015,№ 10, ст. 547);
постановление Правительства Республики Дагестан от 4 августа 2015 г.

№ 226 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 5 ноября 2013 г. № 565» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 6 мая, № 05002000559).

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

:датель Правительства

публики Дагестан А. Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 3 ' августа 2020 г. № 159

ГРАФИК

предоставлениясведений (данных) в государственнуюавтоматизированную

информационнуюсистему«Управление»

№

п/н

Наименованиераздела

системы«Управление»'*'

(показателя,группыпоказателей)

Нормативныйправовойакт,

являющийсяоснованиемдля

внесениясведений(данных)в

систему«Управление»

Срок предоставления

сведений(данных)**

Ответственныеорганы

исполнительнойвла

сти РеспубликиДаге

стан

1 2 3 4

1.

1.1.

Ввод данных по показателямкомплекс

ного мониторинга социаль

но-экономического развития моногоро

дов

Прогноз социально-экономического

вития моногородов

раз-

приказ Минэкономразвития России от

26 декабря 2014 г. № 854 «Об органи

зации в Минэкономразвития России ве

дения комплексного мониторинга со

циально-экономического положения

монопрофильных муниципальных об

разований Российской Федерации (мо

ногородов)»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 14 ноября 2015 г.

№ 1234 «О порядке разработки, кор

ректировки, осуществления монито

ринга и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития

Российской Федерации на среднесроч

ный период и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации»

ежемесячно до 25-го

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем;

ежеквартально, до 25-го

числа месяца, следую

щего за отчетным квар

талом;

за полугодие - до 1-го

февраля и до 1-го августа

ежегодно до 20 июля

отчетногогода - пред

варительные данные,

до 10 ноября отчетного

года - итоговые данные

Минэкономразвития РД

Минэкономразвития РД



1
2. Ввод данных по показателям Указов

Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 года№ 596 - 606

2.1. Показатели Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года № 596:

2.1.1. Число высокопроизводительных рабочих

мест (плановый показатель)

2.1.2. Прирост высокопроизводительных рабочих

мест, единиц

2.1.3. Прирост высокопроизводительных рабочих

мест, в процентах к предыдущему году

2.1.4. Отношениеобъема инвестицийв основной

капитал к валовому региональному про

дукту

2.1.5. Доля продукции высокотехнологичных и

наукоемких отраслей в валовом регио

нальном продукте относительно уровня

2011 года

2.1.6. Индекс производительноститруда относи

тельно уровня 2011 года

Указ Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной

государственной экономической поли

тике»

ежегоднодо 20 марта -
предварительные дан

ные,

до 20 августа - итоговые

данные

ежегодно до 20 марта-

предварительные дан

ные,

до 20 августа - итоговые

данные

ежегодно до 20 марта -
предварительные дан

ные,

до 20 августа - итоговые

данные

ежегодно до 15-го марта

Минтруд РД

Минтруд РД

Минтруд РД

Минэкономразвития РД

ежегодно до 15-го марта Минэкономразвития РД

ежегодно до 15-го марта Минэкономразвития РД



1

2.2. Показатели Указа Президента Российской

Федерацииот 7 мая 2012 г. № 597:

2.2.1. Рост реальной заработной платы относи

тельно уровня 2011 года

2.2.2. Отношение средней заработной платы пе

дагогических работников образовательных

учреждений общего образования к средней

заработной плате по Республике Дагестан

2.2.3. Отношение средней заработной платы пе

дагогических работников дошкольных об

разовательных учреждений к средней за

работной плате в сфере обп];его образования

в Республике Дагестан

2.2.4. Отношение средней заработной платы

.преподавателей и мастеров производ

ственного обучения образовательных

учреждений начального и среднего про

фессионального образования к средней за

работной плате по Республике Дагестан

2.2.5. Отношение средней заработной платы ра

ботников учреждений культуры к средней

заработной плате по Республике Дагестан

2.2.6. Отношение средней заработной платы

врачей и работников медицинских органи

заций, имеюпцих высшее медицинское

(фармацевтическое) или иное высшее об-

Указ ПрезидентаРоссийской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной соци

альнойполитики» ежегоднодо 7 марта

4

Минтруд РД

Минобрнауки РД

Минобрнауки РД

Минобрнауки РД

Минкультуры РД

Минздрав РД



1
разование, предоставляющих медицинские

услуги (обеспечивающих предоставление

медицинских услуг) к средней заработной

плате по Республике Дагестан

2.2.7. Отношение средней заработной платы со

циальных работников к средней заработной

плате по Республике Дагестан

2.2.8. Отношение средней заработной платы

младшего медицинского персонала (пер

сонала, обеспечивающего условия для

предоставления медицинских услуг) к

средней заработной плате по Республике

Дагестан

2.2.9. Отношение средней заработной платы

среднего медицинского (фармацевтиче

ского) персонала (персонала, обеспечива

ющего условия для предоставления меди

цинских услуг) к средней заработной плате

по Республике Дагестан

2.2.10. Удельный вес численности высококвали

фицированных работников в общей чис

ленностиквалифицированныхработников

2.2.11. Количество оборудованных (оснащенных)

рабочих мест для трудоустройства инва

лидов за год

2.2.12. Доля детей, привлекаемых к участию в

творческих мероприятиях, в общем числе

детей

ежегодно до 6 мая

Минтруд РД

Минздрав РД

Минздрав РД

Минтруд РД

Минтруд РД

Минкультуры РД



1

2.2.13. Прирост количества выставочных проек

тов, осуществляемых в Республике Даге

стан, (по отношениюк 2012 году)

2.2.14. Отношение средней заработной платы пе

дагогических работников образовательных

учреждений общего образования к сред

немесячной начисленной заработной плате

наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и фи

зических лиц (среднемесячному доходу от

трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.15. Отношение средней заработной платы

преподавателей и мастеров производ

ственного обучения образовательных

учреждений начального и среднего про

фессионального образования к среднеме

сячной начисленной заработной плате

наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и фи

зических лиц (среднемесячному доходу от

трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.16. Отношение средней заработной платы ра

ботников учреждений культуры к средне

месячной начисленной заработной плате

наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и фи

зических лиц (среднемесячному доходу от

4

Дагпредприниматель-

ство

Минобрнауки РД

Минобрнауки РД

Минкультуры РД



1
трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.17. Отношение средней заработной платы

врачей и работников медицинских органи

заций, имеющих высшее медицинское

(фармацевтическое) или иное высшее об

разование, предоставляюпщх медицинские

услуги (обеспечивающих предоставление

медицинских услуг) к среднемесячной

начисленной заработной плате наемных

работников в организациях, у индивиду

альных предпринимателей и физических

лиц (среднемесячному доходу от трудовой

деятельности) по Республике Дагестан

2.2.18. Отношение средней заработной платы со

циальных работников, включая социальных

работников медицинских организаций, к

среднемесячной начисленной заработной

плате наемных работников в организациях,

у индивидуальных предпринимателей и

физических лиц (среднемесячному доходу

от трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.19. Отношение средней заработной платы

младшего медицинского персонала (пер

сонала, обеспечивающего условия для

предоставления медицинских услуг) к

среднемесячной начисленной заработной

плате наемных работников в организациях,

у индивидуальных предпринимателей и

Минздрав РД

Минтруд РД

Минздрав РД



1
физических лиц (среднемесячному доходу

от трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.20. Отношение средней заработной платы

среднего медицинского (фармацевтиче

ского) персонала (персонала, обеспечива

ющего условия для предоставления меди

цинских услуг) к среднемесячной начис

ленной заработной плате наемных работ

ников в организациях, у индивидуальных

предпринимателей и физических лиц

(среднемесячному доходу от трудовой де

ятельности) по Республике Дагестан

2.2.21. Отношение средней заработной платы

преподавателей образовательных учре

ждений высшего образования к среднеме

сячной начисленной заработной плате

наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и фи

зических лиц (среднемесячномудоходу от

трудовой деятельности) по Республике

Дагестан

2.2.22. Отношение средней заработной платы

научных сотрудников к среднемесячной

начисленной заработной плате наемных

работников в организациях, у индивиду

альных предпринимателей и физических

лиц (среднемесячному доходу от трудовой

деятельности) по Республике Дагестан

Минздрав РД

МинобрнаукиРД

Минобрнауки РД



1
2.3. Показатели реализации Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №

598

2.4. Показатели Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 599:

2.4.1. Доступность дошкольного образования

детей в возрасте от 3 до 7 лет

2.4.2. Удельный вес численности занятого насе

ления в возрасте 25 - 65 лет, прошедшего

повьппение квалификации и (или) профес

сиональную подготовку, в общей числен

ности занятого в экономике населения

указанной возрастной группы в 2015 году

2.4.3. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет про

граммами дополнительного образования

(удельный вес численности детей, полу-

чаюпщх услуги дополнительного образо

вания, в общей численности детей в воз

расте от 5 до 18 лет)

2.4.4. Удельный вес числа организаций среднего

профессионального образования и органи

заций высшего образования, здания кото

рых приспособлены для обучения лиц с

ограниченнымивозможностямиздоровья

2.4.5. Доля внутренних затрат на исследования и

Указ ПрезидентаРоссийской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 598 «О совершен

ствовании государственной политики в

сфере здравоохранения»

Указ Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 599 «О мерах по ре

ализации государственной политики в

областиобразованияи науки»

МинздравРД

МинобрнаукиРД

МинтрудРД

ежегоднодо 26 марта Минобрнауки РД

ежегодно до 4 августа Минобрнауки РД

ежегодно до 15 марта Минпромэнерго РД



2.5.

2.6.1.

2.6.2.

2.6.3.

1
разработки в валовом региональном про

дукте

Показатели реализации Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 г.

№600

Российской

№601:

Федерации от 7 мая 2012 г.

Уровень удовлетворенностиграждан Рос

сийской Федерации качеством предостав

ления государственныхи муниципальных

услуг

Доля граждан, имеющих доступ к получе

нию государственных и муниципальных

услуг по принципу «одного окна» по

месту пребывания, в том числе в мно

гофункциональных центрах предоставле

ния государственных и муниципальных

услуг

Доля граждан, использующих механизм

получения государственных и муници

пальныхуслуг в электроннойформе

2.6.4. Среднее число обращений представителей

Указ Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 600 «О мерах по

обеспечению граждан Российской Фе

дерации доступным и комфортным жи

льем и повьппению качества жилищ-

но-коммунальных услуг»

2.6. Показатели реализации Указа Президента Указ Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных

направленияхсовершенствования

системыгосударственногоуправления»

МинстройРД

МинэкономразвитияРД

МинэкономразвитияРД

МинкомсвязьРД

Дагпредприниматель-



1
бизнес-сообщества в орган государствен

ной власти Российской Федерации (орган

местного самоуправления) для получения

одной государственной (муниципальной)

услуги, связанной со сферой предприни

мательской деятельности

2.6.5. Среднее время ожидания при обращении

заявителя в орган государственной власти

Российской Федерации (орган местного

самоуправления) для получения государ

ственных (муниципальных) услуг

2.7. Показатели Указа Президента Россий

ской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 606

3. Ввод данных по показателям для разра

ботки прогноза социаль

но-экономического развития Российской

Федерации

4. Ввод данных по показателям в соответ

ствии с технологической картой межве

домственного взаимодействия регио

нальных органов исполнительной вла-

10

Указ ПрезидентаРоссийскойФедерации

от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по ре

ализации демографической политики

Российской Федерации»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 14 ноября 2015 г.

№ 1234 «О порядке разработки, кор

ректировки, осуществления монито

ринга и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития

Российской Федерации на среднесроч

ный период и признании утративщими

силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации»

ежегодно

до 20-го июля отчетного

года - предварительные

данные,

до 10-го ноября отчет

ного года - итоговые

данные

ство

Минэкономразвития РД

Минздрав РД

Минэкономразвития РД



4.1.

4.2.

сти

Мониторинг координации деятельности

ФОИВ, ОИВ субъектов Российской Феде

рации по реализации государственнойпо

литики Российской Федерации в отноше

нии соотечественников, проживающих за

рубежом

Мониторинг межведомственных запросов

при предоставлении государственных и

муниципальныхуслуг

11

Указ ПрезидентаРоссийскойФедерации

от 24 января 2020 года № 61 «Об

утверждении состава Межведомствен

ной комиссии по реализации Государ

ственной программы по оказанию со

действия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечествен

ников, проживающих за рубежом»;

Указ Президента Российской Федерации

от 14 сентября 2012 г. № 1289 «О реа

лизации Государственной программы по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за

рубежом»

статья 7.1 Федерального закона от 27
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставлениягосударственныхи му

ниципальныхуслуг»

4.3. Мониторинг осуществления надзора в

сфере оборота наркотиков и в сфере про

изводства и оборота алкогольной продук

ции

4.3.1. Показатели осуществления надзора в сфере постановление Правительства Россий-

производства и оборота алкогольной про- ской Федерации от 24 февраля 2009 г.

дукции № 154 «О Федеральной службе по ре

гулированию алкогольного рьшка»

ежегодно

до 5 рабочих дней после

окончания отчетного

года

ежемесячно до 7-го чис

ла месяца, следующего

за отчетным месяцем

ежеквартально

до 30-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

Минтруд РД

Минкомсвязь РД

Минсельхозпрод РД



4.3.2.

4.4.

1
Показатели осуществления надзора в сфере

оборота наркотиков

Мониторинг развития навигационной дея

тельности (ГЛОНАСС)

4.5. Мониторинг лекарственного обеспечения:

4.5.1. Мониторингвыписанныхрецептов

12

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 22 декабря 2011 г.

№ 1085 «О лицензированиидеятельно

сти по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсо

ров, культивированию наркосодержа

щих растений»

пункт 1 поручения Правительства Рос

сийской Федерации от 10 июня 2010 г.

№ВП-П7-3918по вопросу обеспечения

мониторинга внедрения спутниковых

навигационныхтехнологий на базе си

стемы ГЛОНАСС, а также оценки эф

фективностиих использования;

поручение заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации

С.Б.Иванова от 15 августа 2011 г.

№СИ-П7-5751 об обеспечении оценки

эффективности использования спутни

ковых навигационных технологий на

базе системы ГЛОНАСС

ежеквартально

до 30-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

ежеквартально

до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

Федеральный закон от 18 октября 2007 г.

№230-Ф3 «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Рос

сийской Федерации в связи с совер

шенствованием разграничения полно

мочий»

приказ МинздравсоцразвитияРоссии от ежеквартально

4 февраля 2011 г. №79н «О внесении до 15-го числа месяца,

изменений в приказ Минздравсоцраз- следующего за отчетным

Минздрав РД

Минкомсвязь РД

Минздрав РД



4.5.2. Мониторинг поставленных лекарственных

средств по категориям граждан

4.5.3. Обеспечение необходимыми лекарствен

ными средствами

4.5.4. Обслуживаниельготныхрецептов

4.5.5.

4.5.6.

Организация обслуживания населения по

обеспечениюлекарственнымисредствами

Организация обслуживания населения по

обеспечению лекарственными средствами

по категориямполучателей(неделя)

13

вития России от 29 декабря 2007 г.

№ 816 «Об утверждении форм и порядка

предоставления отчетности об осу

ществлении органами государственной

власти субъектов Российской Федера

ции переданных полномочий Россий

ской Федерации по организации обес

печения граждан, включенных в Феде

ральный регистр лиц, имеющих право на

получение государственной социальной

помощи, лекарственными средствами,

изделиями медицинского назначения, а

также специализированными продук

тами лечебного питания для де

тей-инвалидов»;

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 26 ноября 2018 года

№ 1416 «О порядке организации обес

печения лекарственными препаратами

лиц, больных гемофилией, муковисци-

дозом, гипофизарным нанизмом, болез

нью Гоше, злокачественными новооб

разованиями лимфоидной, кроветвор

ной и родственных им тканей, рассеян

ным склерозом, гемолити-

ко-уремическим синдромом, юноше

ским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов,

лиц после трансплантации органов и

(или) тканей, а также о признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации»;

поручение руководителя Рос-

кварталом

ежеквартально

до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

еженедельно

до 2-го рабочего дня

после отчетной недели

ежеквартально,

до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

еженедельно

до 2-го рабочего дня

после отчетной недели,

ежемесячно до 2-го ра

бочего дня после отчет

ного месяца

еженедельно

до 2-го рабочего дня

после отчетной недели

Минздрав РД

Минздрав РД

Минздрав РД

Минздрав РД

Минздрав РД



4.6.

4.6.1.

4.6.2.

Мониторинг организации и вьшолнения

инвестиционныхпрограммв энергетике

Мониторинг контроля исполнения инве

стиционныхпрограммэлектроэнергетики

Мониторинг организации

ФЦП и ФАИП

вьшолнения

14

здравнадзораот 24 декабря 2010 № 81;
письмо Росздравнадзора от 11 мая

2011г. №04И-323/11 об исполнении

поручения руководителя Рос

здравнадзора от 24 декабря 2010 г. № 81

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 1 декабря 2009 года

№ 977 «Об инвестиционных программах

субъектов электроэнергетики»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 30 сентября 2014 г.

№ 999 «О формировании, предоставле

нии и распределении субсидий из фе

дерального бюджета бюджетам субъек

тов Российской Федерации»;

приказ Минэкономразвития России от

22 марта 2019 года№ 150 «О реализации

постановления Правительства Россий

ской Федерации от 13 сентября 2010
года № 716 «Об утверждении Правил

формирования и реализации федераль

ной адресной инвестиционной про

граммы»

4.7. Мониторинг развития агропромьппленного приказ Минсельхоза России от 2 апреля

комплекса 2008 г. № 189 «О Регламенте предо

ставления информации в систему госу

дарственного информационного обес

печения в сфере сельского хозяйства»

4.7.1. Мониторингразвития животноводства

ежегодно

до 1 июня года, следу

ющего за отчетным го

дом

ежегодно

до 10-го рабочего дня,

следующего за отчетным

годом

ежеквартально

до 24-го числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом

Минпромэнерго РД

Минпромэнерго РД

Минсельхозпрод РД



4.7.2. Сведенияо надоях

4.8. Мониторинг развития Архивного фонда

5. Ввод данных по показателям в соответ

ствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2009
г. № 806-р

5.1. Мониторинг процессов в реальном секторе

экономики, финансово-банковской и со

циальных сферах субъектов Российской

Федерации

5.1.1. Объем задолженности населения за жи-

лищно-коммунальныеуслуги

5.1.2. Объем субсидий населению на оплату жи-

15

ежемесячно

до 2-го рабочего дня

после отчетногомесяца

приказ Росархива от 20 декабря 2011 г. ежегодно

№ 112 «Об уточнении формы №4 Си- до 20 января года, сле-

стемы планово-отчетной документации дующего за отчетным

архивных учреждений»; годом,

приказ Росархива от 12 октября 2006 г. до 15 февраля года, сле-

№ 59 «Об утверждении и введении в дующего за отчетным

действие статистической формы плано- годом

во-отчетной документации архивных

учреждений «Показатели основных

направлений и результатов деятельности

на/за 20... год»

распоряжениеПравительства

РоссийскойФедерацииот 15 июня 2009
г. № 806-р «Об утверждении Перечня

показателей мониторинга процессов в

реальном секторе экономики, финансо-

во-банковской и социальной сферах

субъектов Российской Федерации»

Минсельхозпрод РД

Минюст РД

ежемесячно до 20-го Минстрой РД

числа месяца, следуюг

щего за отчетным меся

цем

ежемесячно до 20-го Минэкономразвития РД



лищно-коммунальных услуг

5.1.3. Объем приостановленного жилищного

строительства

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.7.

Расходы консолидированного бюджета

субъекта Российской Федерации на регио

нальные (муниципальные) программы

поддержки малого и среднего предприни

мательстваза отчетныйпериод

Объем расходов на программы поддержки

предприятийрегиональногозначения

Количество организаций, получивпшх

поддержку из консолидированного бюд

жета субъекта Российской Федерации, -
всего

Количество организаций, получивших

поддержку из консолидированного бюд

жета субъекта Российской Федерации: ор

ганизации малого и среднего бизнеса

16

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

ежемесячно до 20-го

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

МинстройРД

ежемесячно до 20-го МинфинРД

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

ежемесячно до 20-го

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

ежемесячно до 20-го

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

ежемесячно до 20-го

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

МинпромэнергоРД

(координатор)***,
Минсельхозпрод РД,

Минэкономразвития РД,

Дагпредприниматель-

ство

Минпромэнерго РД

(координатор),

Минсельхозпрод РД,

Минэкономразвития РД,

Дагпредприниматель-

ство

Минпромэнерго РД

(координатор),

Минсельхозпрод РД,

Минэкономразвития РД,

Дагпредприниматель-

ство



1
5.2. Показатели Минэкономразвития России

5.3. Показатели незавершенного строительства

6. Ввод данных по показателям государ-

ственно-частного партнерства

7. Ввод данных по показателям в соответ

ствии с постановлениемПравительства

Российской Федерации от 17 декабря

2012 г. № 1317

7.1. загрузка сводного доклада субъекта Рос

сийской Федерации о результатах монито

ринга эффективности деятельности ОМСУ

17

Федеральный закон от 13 июля 2015 г.

№224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные зако

нодательные акты Российской Федера

ции»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 17 декабря 2012 г.

№ 1317 «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от

28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов» и

ежемесячно до 20-го Минфин РД

числа месяца, следую

щего за отчетным меся

цем

ежеквартально, до 20
числа месяца, следую

щего за отчетным квар

талом

Минэкономразвития РД

(координатор),

органы исполнительной

власти Республики Да

гестан,

органы местного само

управления муници

пальных районов и го

родских округов Рес

публики Дагестан (по

согласованию)

Дагпредприниматель-

ство

ежегодно до 15 октября Минэкономразвития РД

года, следующего за от

четным



1

7.2. показатели оценки эффективности дея

тельности органов местного самоуправле

ния

8. Мониторинг лицензирования отдельных

видов деятельности. Ввод данных: отчет

по форме «1-лицензирование» и годовой

доклад

8.1. Лицензирование деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных ве

ществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

8.2. Лицензирование образовательной дея

тельности и государственная аккредитация

образовательных учреждений, располо

женных на территории субъекта Россий

ской Федерации

8.3. Лицензирование деятельности по заготов

ке, хранению, переработке и реализации

лома черных, цветных металлов

8.4. Лицензирование медицинской деятельно-

18

подпункта «и» пункта 2 Указа Прези

дента Российской Федерации от 7 мая

2012 г. № 601 «Об основных направле

ниях совершенствования системы госу

дарственного управления»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 5 мая 2012 г. № 467
«О подготовке и представлении докла

дов о лицензированииотдельных видов

деятельности, показателяхмониторинга

эффективности лицензирования и ме

тодике его проведения»;

приказ Росстата от 30 марта 2012 г.

№ 103 «Об утверждении статистиче

ского инструментария для организации

Министерством экономического разви

тия Российской Федерации федераль

ного статистического наблюдения за

осуществлением лицензирования от

дельных видов деятельности»

ежегодно до 15 октября Минэкономразвития РД

года, следующего за от

четным

отчет за полугодия: до 20
января и до 20 июля;

годовой доклад -
февраля года, следую

щего за отчетным

Минздрав РД

Минобрнауки РД

Минэкономразвития РД

Минздрав РД



1
сти медицинских организаций

8.5. Лицензирование розничной продажи ал

когольнойпродукции

8.6. Лицензирование предпринимательской

деятельности по управлению многоквар

тирными домами

8.7. Лицензирование фармацевтической дея

тельности

9. Мониторинг контрольно-надзорной де

ятельности. Ввод данных: отчет по

форме «№ 1-контроль» и годовой доклад

19

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 5 апреля 2010 г.

№ 215 «Об утверждении Правил подго

товки докладов об осуществлении гос

ударственного контроля (надзора), му

ниципального контроля в соответству

ющих сферах деятельности и об эф

фективности такого контроля (надзо

ра)»;

приказ Росстата от 21 декабря 2011 г.

№ 503 «Об утверждении статистиче

ского инструментария для организации

Минэкономразвития России федераль

ного статистического наблюдения за

осуществлением государственного

контроля (надзора) и муниципального

контроля»;

постановление Правительства Респуб

лики Дагестан от 27 июля 2012 г. № 241
«Об органах исполнительной власти

Республики Дагестан, уполномоченных

отчет за полугодия: до 20
январяи до 20 июля;

годовой доклад - до 20
февраля года, следую

щего за отчетным

МинсельхозпродРД

ГосжилинспекцияРД

МинздравРД

Дагпредприниматель-

ство (координатор),

МинздравРД,

МинобрнаукиРД,

МинприродыРД,

МинстройРД,

МинэкономразвитияРД,

МинсельхозпродРД,

МинюстРД,

МЧС Дагестана,

Комитетпо лесномухо

зяйствуРеспубликиДа

гестан,

РСТ Дагестана,

ГосжилинспекцияРД,

Государственнаяин

спекцияРеспублики

Дагестанпо надзоруза

техническимсостоянием

самоходныхмашини

другихвидов техники.



10. Мониторинг государственных (муници

пальных) услуг

20

на осуществление регионального госу

дарственногоконтроля(надзора)»

формы статистической отчетности

«№ 1-ГМУ» (квартальная) и «№ 2-ГМУ»

(годовая), утвержденные приказом Фе

деральной службы государственной

статистики от 17 декабря 2018 г. № 744
«Об утверждении форм федерального

статистического наблюдения для орга

низации Министерством экономиче

ского развития Российской Федерации

федерального статистического наблю

дения о предоставлении государствен

ных (муниципальных) услуг»

ежеквартально

до 15-го мая,

до 14-го августа,

до 14-го ноября,

до 14-го февраля;

за год - до 14-го февраля

года, следующего за от

четным

органы местного само

управления муници

пальных районов и го

родских округов Рес

публики Дагестан (по

согласованию)

Минздрав РД,

Минкомсвязь РД,

Минкультуры РД,

Минобрнауки РД,

Минимущество Даге

стана,

Миннац РД,

Минтуризм РД,

Минспорт РД,

Минприроды РД,

Минпромэнерго РД,

Минсельхозпрод РД,

Минстрой РД,

Минтранс РД,

Минтруд РД,

Минэкономразвития РД,

Минюст РД,

Комитет по лесному хо

зяйству РД,

Дагпредприниматель-

ство,

Дагнаследие,

Госжилинспекция РД,

Государственная ин

спекция Республики

Дагестан по надзору за



11. Мониторинг проектов

но-частногопартнерства

государствен-

12. Системастратегическогопланирования:

мониторинги контроль документов, в том

числе: регистрация документов стратеги

ческого планирования органов исполни

тельной власти РеспубликиДагестан и ор

ганов местного самоуправления муници

пальных районов и городских округов

Республики Дагестан, а также представле

ние отчетов в систему «Управление»

12.1. Бюджетный прогноз Республики Дагестан

21

приказ Минэкономразвития России от за полугодия:до 20 ян-

27 ноября 2015 г. № 888 «Об утвержде- варя и до 20 июля

НИИ порядка мониторинга реализации

соглашений о государственно-частном

партнерстве, соглашений о муници-

пально-частном партнерстве»

постановление Правительства Россий

ской Федерации от 25 июня 2015 г.

№ 631 «О порядке государственной ре

гистрации документов стратегического

планирования и ведения федерального

государственного реестра документов

стратегического планирования»;

приказ Минэкономразвития России от

И ноября 2015 г. № 831 «Об установ

лении требований к форме уведомления

об утверждении (одобрении) документа

стратегического планирования или вне

сении в него изменений, порядка ее за

полнения и представления»

техническим состоянием

самоходных машин и

других видов техники,

Главархитектура РД,

органы местного само

управления муници

пальных районов и го

родских округов Рес

публики Дагестан (по

согласованию)

Дагпредприниматель-

ство

Минфин РД



1
на долгосрочный период

12.2. Государственные программы Республики

Дагестан

12.3. План мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Рес

публики Дагестан

12.4. Прогноз социально-экономического раз

вития Республики Дагестан на долгосроч

ный период

12.5. Прогноз социально-экономического раз

вития Республики Дагестан на средне

срочный период

12.6. Стратегия социально-экономического раз

вития Республики Дагестан

12.7. Схема территориального планирования

Республики Дагестан

12.8. Бюджетный прогноз муниципального об

разования на долгосрочный период

12.9. Муниципальные программы

12.10. План мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития му

ниципального образования

12.11. Прогноз социально-экономического раз

вития муниципального образования на

долгосрочный период

12.12. Прогноз социально-экономического раз

вития муниципального образования на

среднесрочный период

12.13. Стратегия социально-экономического раз

вития муниципального образования

22

органыисполнительной

власти РеспубликиДа

гестан

МинэкономразвитияРД

МинэкономразвитияРД

МинэкономразвитияРД

МинэкономразвитияРД

ГлавархитектураРД

органыместногосамо

управлениямуници

пальныхрайонови го

родских округовРес

публикиДагестан(по

согласованию)

В таблице применяется сокращенное наименование государственной автоматизированнойинформационной системы «Управление» - «система



23

«Управление».

** Если срок предоставления сведений (данных) не указан, то сведения (данные) вносятся однократно либо необходима актуализация значений показа

телей (ретроспективных, целевых, плановых и пр.).

*** Орган исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенный координатором, обеспечивает предоставление в систему «Управление» сум

марного единого значения показателя с учетом значений, представленных органами исполнительной власти Республики Дагестан, также являющимися

ответственными в соответствующем пункте Графика.

приложение К ПОСТ, по ГАСУзир


